
UCHWAŁA Nr XLVIII/342/10  
Rady Gminy Ryjewo                

z dnia 27 października 2010 roku 
 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009roku 

roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity 
tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 211, art.212, art. 235, 
art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) 
Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

W Uchwale Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) W § 1. w części Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „DOCHODY” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się uchwalone dochody o kwotę 112.472,50 zł do wysokości 16.766.128,59 zł, 
zgodnie  z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

 
2) W § 2. w części Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 
grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI” 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się uchwalone wydatki o kwotę 260.496,76zł do wysokości 17.972.517,35 zł, 
zgodnie z  Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się przeniesienia wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami – zgodnie z  
Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) W § 2. 
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „WYDATKI MAJĄTKOWE” przyjmuje 
nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
4) W § 3. 
     1.  Zmniejsza się uchwalone rozchody  o kwotę   148.024,26 zł do wysokości  2.097.369,82 zł 
Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie: „PRZYCHODY I ROZCHODY 
BUDŻETU GMINY” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
5) W § 9. 
Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXXIX/262/09 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010 o nazwie:” -JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH-” przyjmuje nowe brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
                                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                                  Rady      Gminy 
 
 
                                                                                                                  Kazimierz Zima 



 
                                                                                           Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/342/10 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 października 2010 roku 
                                                                                           w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                           w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
 
 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu gminy w związku z uzyskaniem  
dotacji celowej oraz ponadplanowych dochodów 

 
 

DOCHODY 
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

Stan  
po zmianach 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 111.304,50  212.759,63 
75023  Urzędy gmin 111.304,50 148.805,63 

2008 
 
 
 
 
 

2009 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust.1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 
Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust.1 pkt.3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

 
105.120,92 

 
 
 
 
 

6.183,58 

 
105.120,92 

 
 
 
 
 

6.183,58 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWI ĄZANE Z ICH 
POBOREM 

 
1.168,00 

 
2.964.593,00 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
j.s.t. na podstawie ustaw 

 
1.168,00 

 
69.484,00 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

 
1.168,00 

 
43.168,00 

Razem 112.472,50 16.766.128,59 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
WYDATKI                             

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

Stan  
po zmianach 

700 

 

  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  148.024,26 393.362,36 
70005 
 

 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 148.024,26 393.362,36 
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148.024,26 148.024,26 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  111.304,50 2.095.288,55 

 75023  Urzędy gmin 111.304,50 1.939.811,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 220,32 220,32 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 33,48 33,48 
  4129 Składki fundusz pracy 5,40 5,40 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1.083,70 1083,70 
  4269 Zakup energii 265,66 265,66 
  4300 Zakup usług pozostałych -12.400,00 98.976,00 
  4308 Zakup usług pozostałych 53.192,00 53.192,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 7.839,49 7.839,49 
  4359 Zakup usług dostępu do sieci internet 40,09 40,09 
  4379 Opłata z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych świadczonych 
stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej 

137,36 137,36 

  4708 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

51.928,92 51.928,92 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

5.491,60 5.491,60 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3.466,48 3.466,48 

851   OCHRONA ZDROWIA 1.168,00 58.868,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1.168,00 34.368,00 
  4300 Świadczenia społeczne 1.168,00 14.468,00 

Razem 260.496,76 17.972.517,35 

 
 
 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                           Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/342/10 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 października 2010 roku                                                                                         
                                                                                           w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                           w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 
 
 

Przeniesienie  wydatków między działami, rozdziałami 
 i paragrafami w budżecie gminy 

 
 

WYDATKI  
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

 
Zwiększenia 

 
Zmniejszenia 

Stan  
Po zmianach 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  3.504,55   2.095.288,55 
75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
3.504,55  20.529,55 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00  9.300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3.004,55  11.229,55 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 9.713,17   7.210.954,58 
 

80101  Szkoły podstawowe 5.387,17  4.999.064,38 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4.572,00  2.171.072,13 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 703,33  377.710,33 
  4120 Składki na fundusz pracy 111,84  61.065,84 
 

80103 
 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 3.249,00  201.968,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.700,00  130.842,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 472,00  23.373,00 
  4120 Składki na fundusz pracy 77,00  3.771,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1.077,00  140.927,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 914,04  87.631,04 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140,58  14.027,58 
  4120 Składki na fundusz pracy 22,38  2.262,38 

853 
  

POZOSTAŁE  ZADANIA  W 
ZAKRESIE POLITYKI  SPOŁECZNEJ 

 
1.073,49 

 
1.073,49 

 

85324  
Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych  

 
1.073,49 

  
1.073,49 

   
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedut, o których mowa 
w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub 2w nadmiernej wysokości 

 
1.073,49 

  
1.073,49 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA  4.045,45  

 
861.314,00 

90095  Pozostała działalność 4.045,45  269.367,93 
6059 Wydatki na inwestycje jednostek 

budżetowych 
 

4.045,45  
 

215.812,00 



926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT  18.336,66 105.093,34 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu 

 
18.336,66 

 
105.093,34 

  2820 
 
 

4170 
4210 
4300 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zdań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposażenia 
Zakup usług pozostałych 

  
9.200,00 

 
4.500,00 

136,66 
4.500,00 

 

 
98.500,00 

 
0,00 

6.093,34 
500,00 

Razem 18.336,66 18.336,66 17.972.517,35 
 
                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/342/10 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 października 2010 roku 
                                                                                           w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                           Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                           w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
 

WYDATKI  MAJ ĄTKOWE GMINY RYJEWO 
NA 2010 ROK 

 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa zadania 

Okres 
realizacji 

Wartość 
kosztorysowa 

 
Kwota 

010 01010 • Budowa sieci wodociągowej wraz z 
przyłączami do budynków na terenie 
miejscowości Barcice-Benowo, Etap II 
Wieś Benowo 

 
VI.2010 r. 

 
2.067.733,67 

 
807.955,82 

600 60014 • Pomoc finansowa na poprawę 
bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
poprzez budowę zatok autobusowych, 
montaż barier energochłonnych i luster w 
ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2009-2011 

 
 
 

XI.2010 r. 

 
 
 

2.069.700,00 

 
 
 

44.455,91 

600 60017 • Modernizacja drogi transportu rolnego w 
miejscowości Ryjewo ul. Łąki 

 
VI.2010 r. 

 
342.931,00 

 
342.931,00 

700 70005 •  Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zakupem    
       wyposażenia i zagospodarowaniem  
       terenu we wsi Rudniki 

 
cały rok 
2010 r. 

 
350.000,00 

 

 
221.400,91 

 
750 75023 • Zakup sprzętu komputerowego do Urzędu 

Gminy w Ryjewie 
cały rok 
2010 r. 

 
10.466,48 

 
10.466,48 

754 75412 • Zakup motopompy pływającej NIAGARA 
(50% udziału fin. gminy) 

cały rok 
2010 r. 

 
6.000,00 

 
3.000,00 

801 80101 • Budowa budynku Szkoły Podstawowej dla 
klas 0-3 z pomieszczeniami dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej przy Zespole Szkół w 
Ryjewie wraz z zakupem wyposażenia i 
zagospod. terenu 

 
 

2010-2013 

 
 

6.258.585,15 

 
 

1.693.844,66 

801 80104 • Zakup pieca co do przedszkola w Ryjewie  IX-X2010r. 7.500,00 7.500,00 

900 90095 
 

• Budowa chodników  w Watkowicach 
Dużych, Benowie i Ryjewie   

 
VI.2010 r. 

 
33.000,00 

 
30.855,93 

900 90095 • Budowa Placów zabaw we wsiach 
Watkowice Małe, Straszewo, Rudniki i 
Mątowskie Pastwiska wraz z 
zagospodarowaniem ich otoczenia  

 
X –XI 
2010r. 

 
215.812,00 

 
215.812,00 

921 92109 • Modernizacja boiska sportowego w 
Straszewie jako miejsce spotkań 
społeczności wiejskiej i wykonanie sceny i 
ławek dla potrzeb społeczności wiejskiej 
wsi Trzciano w celu poprawy jakości 
odbioru imprez kulturalnych 

 
 

IX.2010r. 

 
 

40.000,00 

 
 

40.000,00 

  •    Kapitalny remont GOK w Ryjewie oraz filii 
GOK w Trzcianie wraz z zakupem 
wyposażenia i zagospodarowaniem terenu 

 
II.2010r. 

 
416.000,00 

 
194.529,55 

Ogółem 11.817.728,20 3.612.752,26 
 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLVIII/342/10 
                                                                                                  Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 października 2010 roku 
                                                                                                    w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                                    Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                                   w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 

 
 

 
 

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUD ŻETU GMINY RYJEWO NA 2010 ROK 
 
 

§  Treść Przychody Rozchody 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 3.303.758,58 - 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu  Unii Europejskiej 

582.034,08  

952 Kredyt długoterminowy krajowy na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Gmin y Ryjewo 

2.428.470,00 - 

955 Przychody z innych rozliczeń krajowych 293.254,50  

 ROZCHODY OGÓŁEM  - 2.097.369,82 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

 434.009,82 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 1.663.360,00 
 1) Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie Oddział w Gdańsku 

 - kredyt inwestycyjny – umowa nr 2/101/GDA/2008  z dnia 13.06.2008 
spłaty: 
            30.03.2010        -    104.550 zł 
            30.09.2010        -    104.550 zł 
- kredyt obrotowy – umowa nr 08/2954 z dnia 29.12.2008 roku 
spłaty : 
            7.06.2010          -      53.000 zł 
            5.10.2010          -      53.000 zł 

 
 
 

- 
 
 
 

- 
 

 
 
 

209.100 
 
 
 

106.000 
 



2) Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie oddział w Ryjewie 
      - kredyt długoterminowy – umowa Nr 1503/2004/169 z dnia 19 grudnia   
        2002 r.: 

spłaty  30.06.2010 r.      -     78.000 zł 
- kredyt długoterminowy – umowa Nr 1610/2004/169 z dnia 7 września 
2004 r.: 
spłaty  30.06.2010 r.      -     58.000 zł 
- kredyt długoterminowy – umowa Nr 826/2005/169 z dnia 11 lipca 2005  
spłaty  
            30.05.2010 r.      -     84.000 zł 
            30.11.2010 r.      -     81.800 zł 
 

3) Bank Ochrony Środowiska SA O/Gdańsk 
 – kredyt obrotowy  nieodnawialny długoterminowy złotowy 
 – umowa Nr 115/OBR/098/2006 z dnia 03.11.2006 r.: 
spłaty   
            30.05.2010 r.      -      98.000 zł  
            30.09.2010 r.      -      98.000 zł 
 

            - umowa Nr 844/01/2008/1098/EFRWP- D/EKO kredyt inwestycyjny 
              w zakresie budowy, przebudowy i remontów dróg publicznych 
              spłaty  
                          15.02.2010 r.     -    20.587 zł 
                          15.09.2010 r.     -    20.587 zł  
           - umowa Nr 92/OBR/2007 /098 kredyt obrotowy odnawialny złotowy na  
              Sfinansowanie wydatków bieżących 
            spłaty  
                             31.03.2010     -      60.000 zł 
                             30.09.2010     -      60.000 zł 
 
           - umowa Nr 1024/09/2008/1098/F/EFR/EKO kredyt inwestycyjny 
             złotowy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę ze środków 
             EFRWP 
             spłaty   
                           25.06.2010 r.      -   62.500 zł 
                           25.12.2010 r.      -   62.500 zł 

 
 

- 
 
 
 

- 
 

- 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

 
 

78.000 
 
 
 

58.000 
 

165.800 
 
 
 
 
 
 

196.000 
 
 
 
 
 

41.174 
 
 
 
 

120.000 
 
 
 
 
 

125.000 
 
 
 



 
        - umowa Nr 3257/07/1098/OBR – kredyt obrotowy nieodnawialny  
          złotowy 
          Spłaty: 
                         31.03.2010         -      125.000 
                         30.11.2010         -      125.000 
             

 
4) Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

     w Gdańsku  
     - umowa nr WFOŚ/P/25/2008   z dnia 22.07.2008 roku na modernizację 
  SUW w Ryjewie  
      spłaty: 
      31.05.2010 r.                -   100.000 zł 
      30.11.2010 r.                -   100.000 zł 
 
5 )  planowane spłaty rat kredytów w 2009 roku – kredyty zostaną    
zaciągnięte w  m-cu listopadzie  2009 roku 

 

 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 

- 

 
 

250.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

200.000 
 
 
 

114.286 
 
 
 



                                                                                 
                                                                                                                                                                      Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLVIII/342/10 
                                                                                                  Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 października 2010 roku 
                                                                                                    w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/262/09 
                                                                                                    Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2009 roku 
                                                                                                   w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2010. 
                                                                                                                                                     
                                                  
                                                                                                                                                                                 

- JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH- 
 

DOTACJE PRZEKAZYWANE NA PODSTAWIE ODR ĘBNYCH PRZEPISÓW  
ZWI ĄZANE Z REALIZACJ Ą ZADAŃ GMINY NA 2010 ROK 

 
 
 

Lp. Dział  Rozdział § Nazwa dotacji Podmiot otrzymujący dotację Kwota 

 
I. 

 
 
 

II. 
 

 
801 

 
 
 

926 
 

 
80104 

 
 
 

92605 
 

 
2540 

 
 
 

2820 
 

 
Dotacje podmiotowe z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 
 
Dotacje celowe z budżetu gminy 
na finansowanie zadań w formie 
zlecenia jednostkom spoza sektora 
finansów publicznych(  zadania z 
zakresu kultury fizycznej i sportu 
 
 

 
Niepubliczne Przedszkole  
„ Maluszek „ w Ryjewie 
 
 
Zostanie  wybrany w drodze  
Konkursu 
 

 
291.060,00 

 
 
 

98.500,00 
 

Razem 389.560,00 

OGÓŁEM  DOTACJE 389.560,00 
 


